
ISTITUTO COMPRENSIVO  

FRESA PASCOLI
NOCERA  SUPERIORE  (SA)

Presidenza ed Uffici: Viale Europa ~ 84015 Nocera Superiore (SA)  081 933111   C.F.:94083860653
Cod. Mecc.: SAIC8B8007   mail: saic8b8007@istruzione.it –  pec: saic8b8007@pec.istruzione.it

Sito Web: www.fresapascoli.edu.it

AGLI ALUNNI SECONDARIA

AI DOCENTI DI ED. FISICA scuola secondaria

Pc A TUTTI I DOCENTI

Pc AI GENITORI scuola secondaria

OGGETTO: DECRETO VINCITORI GIOCHI SPORTIVI 2023/24

Visto il PTOF d’Istituto a.s. 2023/24,

viste le delibere di Collegio Docenti e Consiglio di Istituto di novembre 2023 per i progetti sportivi “Scuola Kids” e i
“Campionati Sportivi Studenteschi”

in ottemperanza alle iniziative progettuali di carattere sportivo promossi da Ministero dell’Istruzione del Merito -
Dipartimento  Sport  e  Salute  in  collaborazione  con  il  Ministero  per  lo  Sport  e  i  Giovani  quali,  per  la  scuola
secondaria, “Scuola Attiva Junior” (DM n. 4918 del 15/11/2023) e dei “Campionati Sportivi Studenteschi” (CSS
o Competizione Sportive Scolastiche) promossi dal MIM,

in considerazione dell’importanza che il tempo dedicato al movimento e allo sport a scuola durante le lezioni di
educazione fisica e di scienze motorie e sportive o nel corso delle attività extracurricolari apporta benefici dal punto
di vista dei processi cognitivi, della salute fisica e mentale, contribuisce ad incidere sul benessere degli studenti,
realizzando rilevanti obiettivi educativi e sviluppando competenze indispensabili  alla formazione ed alla crescita
degli adolescenti, quali il dominio di sé, l’apprendimento collaborativo, il senso della solidarietà, la valorizzazione
del ruolo di tutti ed il rispetto del ruolo di ciascuno, punto focale della mission della nostra scuola,

considerando il livello di gradimento, di partecipazione, lo spirito di inclusione e le competenze civiche trasversali
previste e raggiunte,

esaminati i traguardi di competenza specifici attesi e quelli raggiunti dagli allievi partecipanti,

tenuta in debita considerazione le disposizioni vigenti per l’esercizio in sicurezza delle attività scolastiche,

la Commissione Sportiva composta dai docenti Tortora Ezio, D’Alessio Tiziana e De Santis Antonella, presieduta dal
Dirigente Scolastico Cirino Michele così

DECRETA

i seguenti vincitori, divisi per categoria e discipline sportive:

BADMINTON   

CLASSI PRIME
SINGOLO MASCHILE 

1. TAIANI LORENZO 1F 
2. COPPOLA RICCARDO 1F 
3. FABRICATORE GIUSEPPE 1H- MINCO GIUSEPPE 1F 

 
CLASSI SECONDE

pag. 1





ISTITUTO COMPRENSIVO  

FRESA PASCOLI

SINGOLO MASCHILE 
1. VITALE ANTONIO 2B 
2. MORRONE JACOPO 2B 
3. FERRARA LUCA 2A - CAPPUCIO ANTONIO 2A 

 
CLASSI TERZE

MISTO 
1. LODATO ALESSIO PIO 3D 
2. CICALESE ALFONSO 3D 
3. PAGANO GIULIA 3B - DE FALCO LUISA 3B 

TENNISTAVOLO   
 

CLASSI PRIME
1. RUGGIERO CARMINE 1B 
2. PETTI CELESTE 1F 
3. AVELLA LIAM 1G

 
CLASSI SECONDE

1. VITIELLO CHIARA 2A -  MARTINO VITTORIO 2F 
2. MORRONE JACOPO 2B 
3. VITALE ANTONIO 2B 

 
CLASSI TERZE

1. RONCA MATTIA 3H 
2. VILLANI FRANCESCO 3A 
3. PANNULLO MANUEL 3H 

S3VOLLEY

CLASSI SECONDE
1. DI LODOVICO GIULIA - LAUDATO CARMINE - MILITE ANTONIO - DE RISO EMANUELE
2. CERRATO ALFONSO – FORMISANO ILARIA – RUSSO CHRISTOPHER
3. FERRENTINO  CRISTIAN  –  D’AMATO  RAFFAELE  –  PRINZI  FRANCSCO  –  SAVASTANO
SALVATORE
4. (ATTANASIO  FRANCESCO  –  TORTORA  FRANCESCO  –  ABATE  SAMUELE  –  FERRARA
VINCENZO)

CLASSI TERZE
1. DE ANGELIS LUCIA –  BEVILACQUA LUCIO – PAGANO GIUSEPPE –  ADAMO GENNARO-
CASTELLO MANUEL
2. RONCA FATIMA – RONCA MATTIA – MANDIELLO JAMES – LODATO PIETRO – LAMBERTI
CRISTIAN
3. PALUMBO  FRANCESCO  –  SENATORE  GABRIELE  –  SOLARO  GERARDO  –  GIORDANO
ALFONSO – SIENA ANIELLO

pag. 2



ISTITUTO COMPRENSIVO  

FRESA PASCOLI

pag. 3


